АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2017                                                                         № 501

г. Кореновск

Об утверждении Порядка внесения сведений об изменении вида
регулярных перевозок в реестр муниципальных пригородных маршрутов
регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район

В соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона от 13 июля
2015  года  № 220-ФЗ  «Об  организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и
багажа  автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим
транспортом в  Российской Федерации и  о  внесении изменений в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  6
октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7
июля  1999  года  №  193-КЗ  "О  пассажирских  перевозках  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в
Краснодарском  крае",  администрация  муниципального  образования
Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок внесения сведений об изменении вида регулярных
перевозок  в  реестр  муниципальных  пригородных  маршрутов  регулярных
перевозок муниципального образования Кореновский район (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  и  опубликование  настоящего  постановления  на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Д.К. Левченко.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 муниципального образования

Кореновский район
от 04.05.2017 № 501

Порядок
внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр

муниципальных пригородных маршрутов регулярных перевозок
муниципального образования Кореновский район

1. Настоящий Порядок внесения сведений об изменении вида регулярных
перевозок  в  реестр  муниципальных  пригородных  маршрутов  регулярных
перевозок  на  территории   муниципального  образования  Кореновский  район
(далее- Порядок) определяет процедуру внесения сведений об изменении вида
регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным транспортом на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  –
регулярные  перевозки)  в  реестр  муниципальных  маршрутов  регулярных
перевозок  на  территории   муниципального  образования  Кореновский  район
(далее – реестр маршрутов).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от  13  июля  2015  года  №  220-ФЗ  «Об  организации  регулярных  перевозок
пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и  городским  наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. На территории  муниципального образования Кореновский район  могут
осуществляться  регулярные  перевозки  как  по  регулируемым тарифам,  так  и
регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам.

Регулярными  перевозками  по  регулируемым  тарифам  считаются
регулярные  перевозки,  осуществляемые  с  применением  тарифов,
установленных  администрацией   муниципального  образования  Кореновский
район и предоставлением всех льгот на проезд, утвержденных в установленном
порядке.

Регулярными  перевозками  по  нерегулируемым  тарифам  считаются
регулярные  перевозки,  осуществляемые  с  применением  тарифов,
установленных перевозчиком.

4.  Муниципальным  правовым  актом  администрации  муниципального
образования Кореновский район  утверждается перечни маршрутов, на которых
перевозка  пассажиров  и  багажа  осуществляется  по  регулируемым  и
нерегулируемым тарифам.

2
Информация  о  виде  регулярных  перевозок  указывается  в  реестре

маршрутов.
5.  Изменение  вида  регулярных  перевозок,  осуществляемых  по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, допускается при условии,
что  данное  решение  предусмотрено  документом  планирования  регулярных
перевозок.

6. Внесение сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр
маршрутов осуществляется отделом строительства,  жилищно-коммунального
хозяйства,  транспорта  и  связи  администрации  муниципального  образования
Кореновский район (далее – Отдел), как специально уполномоченным органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в  области
организации  транспортного  обслуживания  населения  в  границах
муниципального  образования  Кореновский  район,  на  основании  документа
планирования регулярных перевозок.

7. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся Отделом в
Реестр  маршрутов  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня  утверждения  перечней
маршрутов в установленном порядке.

Изменения,  вносимые  в  Реестр  маршрутов  в  части  изменения  вида
регулярных  перевозок,  утверждаются  постановлением  администрации
муниципального образования Кореновского района.

8.  Сведения об  изменении  вида  регулярных  перевозок,  включенные  в
реестры маршрутов регулярных перевозок, размещаются на официальном сайте
администрации  муниципального  образования   Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 30 дней
после внесения изменений в реестр.

Сведения,  включенные  в  Реестр  маршрутов  регулярных  перевозок  и
размещенные  на  официальном  сайте  администрации   муниципального
образования  Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» доступны для ознакомления без взимания платы.

9.  Специально  уполномоченный  орган  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район   в  области  организации  транспортного
обслуживания  населения  в  границах   муниципального  образования
Кореновский  район  уведомляет  о  принятом  решении  об  изменении  вида
регулярных перевозок юридическое лицо, индивидуального предпринимателя,
уполномоченного  участника  договора  простого  товарищества,
осуществляющих  регулярные  перевозки  по  соответствующему  маршруту
регулярных перевозок,  не позднее 180 календарных дней до дня вступления
указанного решения в силу.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ